Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Comissões:
-1Legislação, Justiça e Redação
cl Finanças e Orçamento

ObrarY, Serv Públicos, Ass Rurais,
Ecotr„,j4‘., Meio Ambiente
EducnçAo, Cultura. Turismo e Esportes

t Saúde e Assistência Social
CÃ Fiscalização Financeira e Controle
L i Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania

e Segurança Pública
L i Vereadores [..3( Assessoria Jurfctica

PROJETO DE LEI

Denomina uma via pública no Loteamento Residencial e

Comercial Flamboyant de ISALTINO ESCOSSIO.

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 101/2016
Autor: MARTIM CESAR
Ementa: DENOMINA UMA VIA PÚBLICA NO LOTEAMENTO
RESIDENCIAL E COMERCIAL FLAMBOYANT DE ISALTINO
ESCOSSIO.

PROTOCOLO GERAL N° 1822/2016
Data: 19/09/2016 - Horário: 11:09

11111111111111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova

a seguinte Lei:

Art. 1° Fica denominada de ISALTINO ESCOSSIO, a Rua 05 do Loteamento

Residencial e Comercial Flamboyant.

Art. 2° Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de setembro de 2016.

Vereador RTIM CESAR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

ISALTINO ESCOSSIO

Data de Nascimento: 05/08/1927

Data de Falecimento: 10/07/2010

Filho de João Batista Escossio e Benedita Oliveira Machado.

Isaltino Escossio foi uma pessoa que desde muito pequeno ajudava sua família no sustento de casa.

Inicialmente trabalhou com carro de boi pelas ruas de Pindamonhangaba, onde carinhosamente era

conhecido por Zartino. Com  muito esforço, mais tarde, passou a trabalhar com caminhão e venda de

material de construção, onde transportou material para a população de Pinda, os quais tinha muito

carinho e apreço.

Foi por muitos anos presidente do Clube Corinthians de Pindamonhangaba, onde todos o

conhecimam e era muito querido e amado por todos.

Foi um excelente marido, um pai muito presente e amado e amigo de todos que estavam ao seu

redor, por onde passava deixava sempre seu carinho e admiração, seu lema era "Deixe marcas em

tudo que faça".

Um ser humano maravilhoso

	Page 1
	Page 2